
R_STCSPS_0101014
 

 

Žadatel: 
 
Oživení, z.s. 
Muchova 13 
160 00 Praha 6 
 
Datová schránka: ntauv78 
 
 

V Praze dne dle el. podpisu 
        Č.j.: STC/008231/ÚSGŘ/2025 

Evidenční číslo: 055/PRU/2025 
        Počet listů: 4  
        Počet příloh: 7 

 
I. 

 
Státní tiskárna cenin, s. p., se sídlem Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 00001279 
(dále jen „STC“), dne 29. 5. 2025 obdržela Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
STC tímto poskytuje požadované informace: 
 
● Vlastnická politika  

 
Ad bod 1.  
 
Zasíláme odkaz na stránku, kde naleznete úplném znění Statutu STC 
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-detail?dokument=79789457&subjektId=422060&spis=71229. 
 
 
Pokud jde o otázky směřování a koncepce rozvoje podniku, odkazujeme na výroční zprávy STC: 
https://stc.cz/o-spolecnosti/vyrocni-zpravy/, kde naleznete informace ke klíčovými událostem 
daného roku a plány Státní tiskárny cenin, s. p. na další období. Výroční zpráva za rok 2024 bude 
na stránkách STC k dispozici do konce června 2025. 
 
Ad bod 2.  
 
Poskytujeme požadovaný dokument – směrnici Odměňovací systém. 
 
V souladu s interním předpisem stanoví jednotlivým zaměstnancům se smluvní mzdou klíčové 
ukazatele výkonnosti (KPI) a váhu pro přiznání roční odměny jejich přímý nadřízený vedoucí. 
Všichni zaměstnanci, kteří měli v roce 2024 stanoveny KPI měli společné 3 cíle – finanční výsledek 
hospodaření STC, transformace firemní kultury a plnění nápravných opatření z nálezů útvaru 
interního auditu. Další 1-2 ukazatele byly stanoveny s přihlédnutím k odbornosti daného 
zaměstnance. Finální odsouhlasení je v zodpovědnosti generálního ředitele STC. 
 
KPI generálního ředitele stanoví zakladatel Ministerstvo financí ČR. 

https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-detail?dokument=79789457&subjektId=422060&spis=71229
https://stc.cz/o-spolecnosti/vyrocni-zpravy/


 
 
 
● Audit a interní audit  
 
Ad bod 3.  
 
V letech 2010 až 2024 měla STC účetní závěrku auditovanou těmito společnostmi: 
 
✓ za účetní období 2010, 2011, 2012 a 2013 – MAIN AUDIT, s.r.o., IČ 63488019 
✓ za účetní období 2014, 2015 a 2016 – PricewaterhouseCoopers Audit s.r.o., IČ 40765521, 
✓ za účetní období 2017, 2018 a 2019 – Deloitte Audit s.r.o., IČ 49620592, 
✓ za účetní období 2020, 2021 a 2022 - PricewaterhouseCoopers Audit s.r.o., IČ 40765521, 
✓ za účetní období 2023, 2024 a 2025 - Ernst&Young Audit, s.r.o., IČ 26704153. 

 
K bod 4. 

 
Interní audit je při výkonu své činnosti organizačně nezávislý. Funkční odpovědnost je definována 
Dozorčí radě jako součást její dozorčí role. Na nezávislost a účinnost ÚTIA dohlíží Výbor pro audit 
jako poradní orgán Dozorčí rady. 

 
Podrobnosti ve Statutu útvaru interního auditu, který poskytujeme. 

 
 

● Veřejné zakázky a majetek 
 

Ad bod 5. 
 
Poskytujeme požadovaný dokument, aktuálně platnou a účinnou směrnici o zadávaní veřejných 
zakázek. 
 
Ad bod 6. 

Není pravidlem, že by neúspěšní uchazeči o veřejnou zakázku malého rozsahu spolu s informací 

o jejich neúspěchu v zakázce dostávali vždy také návod, jak upozornit zadavatele na 

nestandardní/podezřelé jednání, do budoucna tuto praxi nicméně zvážíme. 

Ad bod 7. 

Poskytujeme dokument k prodeji nepotřebného movitého majetku: Rozhodnutí GŘ k prodeji 

movitého majetku. 

Primárně při nakládání s movitým i nemovitým majetkem podniku postupujeme v souladu se 

zákonem o státním podniku č. 77/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů a statutem STC. Prodej 

i pronájem nepotřebného majetku STC zveřejnuje na svých stránkách https://stc.cz/o-

spolecnosti/prodej-nepotrebneho-majetku/ 

Vedení společnosti a personální otázky 

 

Ad bod 8. 
 

Poskytujeme požadovaný dokument aktuálně platnou a účinnou směrnici Odměňovací systém. 

 

Podmínky pro odměňování členů nejvyššího managementu vychází ze „Zásad odměňování 

vedoucích zaměstnanců a členů orgánů ovládaných obchodních společností s majetkovou účastí 

státu včetně státních podniků a jiných státních organizací zřízených zákonem nebo ministrem“ dle 

https://stc.cz/o-spolecnosti/prodej-nepotrebneho-majetku/
https://stc.cz/o-spolecnosti/prodej-nepotrebneho-majetku/


vládního usnesení č. 835 ze dne 12. 12. 2018. Mzda je pak stanovena s ohledem na situaci na trhu 

a je dána smluvně.  

 

Mzdu generálního ředitele stanoví zakladatel Ministerstvo financí ČR. 
 

Ad bod 9. 
 
V souladu se statutem STC výši odměny členů dozorčí rady určuje zakladatel. Předkládáme 
požadovaný dokument. 
 

Ad bod 10 a 11. 
 

XXX 

 

 

Ad bod 12. 
 

5 členů nejvyššího managementu má manažerskou smlouvu na dobu neurčitou, 2 na dobu určitou 

do 8/2025 resp. 9/2025. 

 

Ad bod 13. 

Ano, generální ředitel byl vybrán v otevřeném výběrové řízení. Součástí výběrového řízení nebyla 

část, ve které by veřejnost mohla klást otázky. 

 

● Etika, dotace 
 
Ad bod 14. 

STC nemá zavedeno protikorupční ISO 37001 nebo srovnatelnou certifikaci. STC má zpracován 

Interní protikorupční program, který je zveřejněný na stránkách STC: https://stc.cz/o-

spolecnosti/pro-verejnost/ 

Ad bod 15. 
 

Etický kodex je zveřejněn na stránkách podniku: https://stc.cz/o-spolecnosti/pro-verejnost/ 

 

 
Ad bod 16. 
 
STC při poskytování darů postupuje v souladu se zákonem o státním podniku a pravidly 
stanovenými usnesením vlády České republiky č. 334 ze dne 14. dubna 1999 a jeho pozdějšími 
úpravami. V souladu se Statutem STC poskytnutí každého sponzorského daru schvaluje dozorčí 
rada STC. 
 
Ad bod 17. 
 
Požadované informace naleznete v přiložené tabulce. 
 
 
● Whistleblowing 
 
Ad bod 18. 
 
Poskytujeme požadovaný dokument. 

https://stc.cz/o-spolecnosti/pro-verejnost/
https://stc.cz/o-spolecnosti/pro-verejnost/
https://stc.cz/o-spolecnosti/pro-verejnost/


 
Ad bod 19. 
 
Příslušné osoby jsou zapojeny do zájmových skupin, dále sledují stránky Ministerstva spravedlnosti 
ČR a jedna osoba studuje program LL-M pro ochranu informací, jehož součástí je i ochrana 
oznamovatelů. 
 
 
Ad bod 20. 
 
Prvotní školení proběhlo formou prezentace, dále je pravidelně školení prováděno formou  
e-learningu s frekvencí jednou za 3 roky. Nově nastupující zaměstnanci jsou proškoleni v rámci 
vstupního školení a dále formou e-learningu. 
 
 
Poskytované informace budou odeslány v souladu s Vaší žádostí. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
……………………………………………..  
JUDr. Marie Hronová 
vedoucí právního útvaru      
Státní tiskárna cenin, s. p.   
 
 
 

 


